
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О начале приема предложений от населения
о предлагаемых мероприятиях по благоустройству 
общественной территории для реализации проекта 
в рамках очередного Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с постановлением администрации Покровского района от 

1 марта 2023 года № 127 «Об участии в очередном Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды», протоколом 

заседания общественной комиссии от 4 апреля 2023 года о подведении итогов 

приема предложений от населения и определении общественной территории, в 

отношении которой поступило наибольшее количество предложений для 

реализации проекта в рамках очередного Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать прием предложений от населения с 14 апреля по 10 мая 2023 

года по мероприятиям и функциям, которые целесообразно реализовать на 

выбранной общественной территории: благоустройство территории от здания 

ПТЗПО «Покровчанка» до ООО «Районная аптека №16» (ул.Ленина) и от 

здания кафе «Отдых» до здания ОМВД России по Покровскому району 

(ул.Дубровинского), а также территории ярмарочной площади с прилегающей 

территорией к парку им. Строева.

2. Организовать прием предложений:

- на адрес электронной почты:  ,pokrovskr@adm.orel.ru

- через «Интернет-приемную» на официальном сайте администрации 

Покровского района http://www.admpokrov.ru,

mailto:pokrovskr@adm.orel.ru


- лично в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 до 

14.00) по адресу: п. Покровское, ул. 50 лет Октября, д.6, 2-й этаж, кабинет №6 

(тел. раб. 2-20-64).

3. Возложить функции по организации общественного обсуждения 

проектов и подведения его итогов на действующую общественную комиссию по 

реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории пгт.Покровское на 2018-2024 

годы», созданную постановлением администрации Покровского района от 31 

марта 2022 года № 245.

4. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и 

культуры администрации Покровского района (Ланина И.А.) разместить 

настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и на 

официальном сайте администрации Покровского района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Исполняющий обязанности 

главы района А. В. Кустов

к


